23 juillet, 1667.

Vérification des lettres de noblesse du Sieur *Legardeur de Tilly*.

Extraict des registres de la cour des Aydes en *Normandie*.

Ludovicus Dei Gratiâ, Francorum Rex, ad perpetuam Rei memoriam, prohibitas, merita, nobiles actus, gestusque laudabiles, ac virtutum insignia, quibus persone decorantur et ornantur, merito nos inducunt ut eis justa opera proprio creatoris exemplo tribuamus, et eos eorumque posteritatem favoribus, congruis, et nobilium honoribus ut nomen Rei consonet, at tollamus ut ipsi hujus modi prærogativa utantur cœterique ad agenda quæ Bona sunt ardentius aspirent et ad honores suffragantur virtutum bonorum que operum meritis ad ipiscendos alliciantur et advolent ; notum igitur facimus universis presentibus et futuris nos attendentes, vitam candabilem, morum honestatem, fidelitatemque et alia quam plurima virtutum merita, quibus dilecto nostro *Joanni Legardeur, Domino de Croysilles* nobiliorum fide dignorum testimonio noscuntur suffragari nec non in favorem quam plurimorum servitorum et per quosdam suos prædecessores et prædecessoribus nostris et nobis impensorum pro quibus non immerito gratum nobis admodum se reddit nos his de causis, personam et prolem ipsius honorare volentes sicque ipsi et posteritati suæ ac prohi perpetuum eâ de re valere ad honorem ejusdem *Joannis Le Gardeur*, cum toto ejus posteritate ac prole utriusque sexûs in legitimo matrimonio procreatæ, procreandæ et eorum quemlibet de nostræ regiæ potestatis plenitudine, auctoritate Regiâ, speciali gratiâ nobilitavimus et nobilitamus per presentes, nobilesque facimus et habiles reddimus ad omnia singula quibus cœteri nobiles Regni nostri utuntur et uti possunt et

consueverunt

consueverunt itaque ipse *Joannes Le Gardeur* ejusque proles et posteritas in legitimo matrimonio procreata et procreanda, agnoscumque milite voluerint militis valeant decorari, concedentes eidem *Joanni Le Gardeur*, universæque posteritati suæ et proli ex legitimo matrimonio procreatæ et procreandæ ut in judicio et extra judicium pro nobilibus et ut nobiles ab omnibus de cætero censeantur et in posterum potiantur quibus eumque nobilitatibus privilegiis, prærogativis, franchisiis et juribus universis quibus cæteri nobiles Regni nostri gaudere possunt, pacificè, liberè et quietè utantur et gaudeant et quas ipse *Joannes Le Gardeur* ejusque posteritas et proles, de legitimo matrimonio procreata et procreanda, feuda et retrofeuda, nobilia aliasque possessiones nobiles quæcumque sint et quocumque legitimâ autoritate acquiri possint acquisita et jam habita, et quæ fuerint acquisita per eum ejusque posteritatem et prolem ac in futurum acquirenda et habenda perpetuo retinere, habere et possidere valeant atque possint ac si fuissent vel essent ab antiquâ origine nobiles seu personis nobilibus ex utroque parente procreati absque eo quod ea vel eas aut aliqua eorum in toto vel in parte vendere seu extrâ manum eorum ponere nunc vel quomodolibet in futurum cogantur solvendo nobis tamen *hacince* propter hoc finantiam moderatam dùm taxat quo circâ dilectis et fidelibus gentibus comparitoribus nostris et thesaurariis paribusque Bailino nostro cadamensi cæterisque justiciariis nostris aut eorum locum tenentibus et futuris tenore præsentium *Damus* in mandatis quatenus dictum *Joannem Le Gardeur* ejus posteritatem et prolem utriusque sexûs in legitimo matrimonio procreatæ et procreandæ nostris præsentibus nobilitationis concessione et gratiâ uti et gaudere faciant et permittant pacificè et quietè ipsum aut eorum aliquem contrâ presentium tenorem ullatenus inquietent aut molestent nunc vel quomodolibet in futurum quod ut firmum et stabile perseveret perpetuo nostrum presentibus duximus apponere sigillum salvo in aliis jure nostro et omnibus quolibet alieno;—Datum Divionis in mense Maio, Anno Domini millesimo quingentesimo decimo, et Regni nostri tredecimo. Et sur le reply estoit escript ce qui en suiet : *Per Regem Dominum* “*Deschesnetz*” et aliis presentibus.